
www.sharghdaily.comسیاست۲
یکشنبه

۱۸  تیر   ۱۴۰۲
سال بیستم      شماره ۴۵۹۶

اخـبـار  

«شرق» از حمله تروریست ها به یک پایگاه پلیس در شرق کشور  گزارش 
می دهد

ترور در زاهدان
شرق: صبح دیروز تعدادی افراد مسلح به سمت کلانتری ۱۶ زاهدان حمله کردند که با شهادت 
دو نفر از مدافعان امنیت و کشته شدن مهاجمان به اتمام رسید. با انتشار خبر حمله تروریستی 
به کلانتری ۱۶ زاهدان، خبرگزاری تسنیم در گزارشی عنوان کرد که مهاجمان مجهز به کمربند 
انتحاری بودند که دو  نفر اقدام به انفجار کردند؛ اما معاون امنیتی سیستان وبلوچستان گفته 
بود مهاجمان برای ورود به کلانتری از «نارنجک» استفاده کردند و کمربند انتحاری نداشتند. 
او همچنین گفته بود: «حمله کنندگان وارد برجک کلانتری شدند، اما نتوانستند وارد محوطه 
کلانتری بشــوند». علیرضا مرحمتی همچنین در توضیح آنچه رخ داده اســت، افزود: حدود 
ســاعت ۷:۱۵ صبح امروز چهار فرد مسلح ناشــناس اقدام به این حمله کردند که با حضور 
به موقع نیروهای امنیتی و انتظامی اوضاع تحت کنترل قرار گرفت. افراد مسلح با استفاده از 
نارنجک به بخش ورودی و انتظامات کلانتری حمله کردند و با اقدام متقابل نیروهای انتظامی 
در همان نقطه زمین گیر شدند و به محوطه راه نیافتند. همچنین خبرگزاری تسنیم به نقل از 
سخنگوی پلیس سیستان و بلوچســتان از کشته شدن «سه نفری» که به کلانتری حمله کرده 
بودند،  خبر داد و گفت این حمله پایان یافته است؛ اما خبرگزاری ایرنا تعداد مهاجمان را چهار 
نفر اعلام کرده اســت. سردار جلیلیان نیز در تشــریح جزئیات  درگیری در کلانتری ۱۶ زاهدان 
اظهار کرد: اوایل صبح چهار تروریســت مسلح در پوشش ارباب رجوع قصد ورود به محوطه 
اصلی کلانتری را داشتند. این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: با هوشیاری سرباز وظیفه نگهبان 
درِ اصلی مقر انتظامی، تروریست ها در اقدام اولیه خود برای ورود به محوطه اصلی کلانتری 
ناکام مانده و در همان لحظات ابتدایی درگیری با مأموران انتظامی یک نفر از تروریست ها به 
هلاکت می رسد. او گفت: با حضور مقتدرانه مأموران پلیس مستقر در مقر انتظامی و پس از 
ناکامی تروریست ها در ورود به محوطه اصلی کلانتری، مهاجمان مسلح وارد برجک نگهبانی 
کلانتری شده و اقدام به تیراندازی کورکورانه به اطراف و درگیری مسلحانه با نیروهای امنیتی و 
انتظامی می کنند. فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان افزود: با آتش پرحجم مأموران پلیس، 
در این درگیری هر چهار تروریســت تا دندان مســلح در صحنه به هلاکت می رسند و از آنها 
چهار قبضه سلاح جنگی، هفت عدد نارنجک و چند جلیقه انتحاری کشف شده است. سردار 
جلیلیان از شهادت دو نیروی جان برکف انتظامی، سرباز وظیفه مبین رشیدی و استواریکم کادر 
علیرضا کیخا در این حمله تروریستی خبر داد. مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی، امام جمعه 
ســنی های زاهدان نیز در واکنش به آنچه رخ داده است، با صدور بیانیه ای حمله مسلحانه 
افراد مســلح ناشــناس به کلانتری ۱۶ زاهدان را محکوم کرد. او در این بیانیه با درخواســت 
از مردم زاهدان برای حفظ آرامش گفته اســت: «اگرچه تاکنــون ابعاد این جریان برای بنده 
مشــخص نیست و از کیفیت این حمله و اینکه چه گروه یا افرادی پشت آن هستند، بی اطلاع 
هســتم، اما پیشــاپیش نگرانی و برائت خویش را از هر نوع خشونت و حمله مسلحانه و هر 
حرکتی که باعث ناامنی باشد، اعلام می دارم». فداحسین مالکی، نماینده مجلس نیز با اشاره 
به حمله به کلانتری زاهدان اظهار کرد: امروز (دیروز) اول صبح دو نفر تروریست وارد کلانتری 
۱۶ زاهدان نزدیک عیدگاه اهل سنت شدند که بعد از آن سه نفر با تجهیزات کامل به کلانتری 
ورود کردند. او ادامه داد: یکی از این سه نفر از بالای کلانتری و افراد دیگر از طریق درگیری با 
مأموران وارد کلانتری شدند. این حمله تروریستی برنامه ریزی شده صورت گرفته است؛ چون از 
همان ساعات اولیه صبح این اقدام را انجام دادند که مردم برای رفع مشکلات خود به کلانتری 
رجوع می کنند. در پایان حمله دیروز طبق اعلام فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان، دو نفر از 
عوامل کلانتری ۱۶ زاهدان، ستوان علیرضا کیخا و سرباز وظیفه رشیدی، پس از مقاومت جانانه 

در برابر حمله به شهادت رسیدند.

آب ملاشیه و مشکلات توسعه ای خوزستان
 مناطقی مانند ایذه یا دشــت آزادگان و هویزه و بســتان بســیار کمتــر از دیگر نقاط از 
آورده های توسعه برخوردار بوده و مهاجرت درون استانی نیز موجب شده تا سکونتگاه های 
غیررســمی و حاشیه ای بزرگی در استان خوزستان ظهور کند. ۴- یکی از حاشیه های مهم 
استان خوزستان و شهر اهواز منطقه ملاشــیه است. ملاشیه که عمر چندان درازی ندارد 
امروزه محل ســکونت حدود ۸۰ هزار نفر از مهاجرین درون اســتانی خوزســتان اســت. 
نمونه های دیگری از این نوع مناطق حاشیه ای نیز در خوزستان وجود دارند که از کمترین 
امکانات توســعه ای و رفاهی برخوردارند. اهواز، آبادان، دزفول، خرمشهر، ماهشهر و دیگر 
مناطق شهری در استان خوزســتان امروزه پذیرای خیل قابل توجه مهاجرینی هستند که 
به حاشــیه شهرها کشیده شــده اند. ۵- قطع ۲۰روزه آب منطقه ملاشیه یکی از مشکلات 
جانکاه معمول زندگی در چنین مناطقی در اســتان خوزستان است. اگر بارندگی زیاد باشد 
آب از طریق سیستم فاضلاب به درون مناطق و منازل مسکونی بازمی گردد. مثال عین دو 
در اهواز نمونه ای از این آواری است که بر سر مردم فرود آمده است. بازگشت فاضلاب به 
درون منازل شهروندان در حاشیه شهرها اتفاق ناگواری است که تاکنون حل آن به نتیجه 
نرسیده است. کمبود آب آشامیدنی در مهم ترین مرکز آب های سطحی کشور نیز روی دیگر 
ماجرا است. اگر آبرسانی چند صد روستای خوزستان همچنان با تانکر آب صورت می گیرد، 
در بخشــی دیگر از خوزستان نیز مانند ملاشیه قطعی آب در اوج گرمای تابستانی و دمای 
بالای ۴۰ درجه زندگی عادی مردم را با اختلال فراوان مواجه می کند. کمبود مراکز رفاهی 
و خدمات شهری از اتوبوس دارای کولر شرکت واحد تا پارک ها و کتابخانه ها را هم باید بر 
این سیاهه افزود. مردم شریف خوزستان و به ویژه مردمان مهربان ملاشیه در روزهای گرم 
تابستان نیازمند توجه بیشتر هستند. قرار بود با نصب استاندار جدید به عنوان استاندار ویژه 
و ارائه برنامه فوری برای رفع مشکلات توسعه ای استان و تصویب برنامه در هیئت وزیران 
راهی برای مقابله با مصائب و مشــکلات مردم در خوزستان یافته شود. اما بخش هایی از 
مناطق پرجمعیت خوزستان همچون ملاشــیه در جنوب غربی شهر اهواز و شهرک های 
اقماری مشابه و پرشمار با حضور صدها هزار نفر از هم وطنان عزیز و شریف ما همچنان با 
مشکلات دشوار و رنج های جانکاهی مانند تأمین مهم ترین نیاز زندگی یعنی آب دست به 

گریبان هستند. آیا برای مدیریت و حل ریشه ای مسائل خوزستان برنامه ای هست؟

ادامـه از صـفحـه اول
حضــور یــک زن در مقام دبیر کلی یک حزب سیاســی و 
ریاســت جبهه اصلاحات جزء مواردی اســت کــه به مذاق 
اصولگرایــان خوش نیامده و بارها با ایجاد فضای رســانه ای 
بــه دنبال القای غیرقانونی بودن فعالیت حزبی آذر منصوری 
بوده اند. در آخرین تلاش مدیر کل سیاســی وزارت کشــور در 
گفت وگویی با رسانه اصولگرای فارس نه تنها به دنبال حکم 
محرومیت از فعالیت سیاسی رئیس جدید جبهه اصلاحات 
است؛ بلکه بحث بررســی پروانه فعالیت حزب اتحاد ملت 
را نیــز مطرح کرده اســت. این در حالی اســت کــه هر نوع 
محرومیت از فعالیت سیاســی و حزبی باید به موجب قانون 
و حکم قضائی باشــد که فعــلا در عالم واقع خبری از چنین 
حکمی نیست.  عبداالله مرادی، دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب 
و مدیر کل سیاســی وزارت کشور، در پاســخ به این سؤال که 
آذر منصــوری که به عنوان رئیس جبهــه اصلاحات انتخاب 
شده و در سال ۱۳۸۸ به عنوان محکوم امنیتی دستگیر شده، 

آیا در حال حاضر شــرایط برعهده گرفتن مســئولیت در حزب 
سیاســی را دارد یا خیر، گفت: کمیسیون درباره این مسئله با 
توجــه به عضویت مؤثر خانم منصوری در حزب اتحاد ملت 
در گذشته بررسی هایی داشته و با توجه به سوابق محکومیت 
و تداوم محرومیت اجتماعی در آن بازه زمانی، ایشــان امکان 
عضویت مؤثر در حزب را نداشــتند. مدیر کل سیاسی وزارت 
کشــور درباره آخریــن وضعیت جبهه اصلاحــات به لحاظ 
حقوقی افزود: بــا توجه به اینکه جبهه های سیاســی طبق 
قانون از احزاب دارای پروانه فعالیت تشکیل می شوند و خانم 
منصوری نیز از حزب اتحاد ملت در جبهه فوق عضویت دارد، 
ابتدا باید آخرین وضعیــت پروانه فعالیت حزب اتحاد ملت 
بررســی شود. مرادی، دبیر کمیســیون ماده ۱۰ احزاب، ادامه 
داد آخرین مجمــع عمومی حزب اتحاد ملت برگزار شــد و 
مســتندات برگزاری و اسامی اعضای منتخب آن در فهرستی 
به کمیسیون ارائه شده است؛ اما هنوز نوبت بررسی کمیسیون 

برای حزب اتحاد ملت نرسیده است؛ بنابراین اظهار نظر نهایی 
کمیســیون در قبال تأیید مجمع عمومی حزب اتحاد ملت و 
اعضــا مانند خانم منصوری به عنوان عضو مؤثر حزب، منوط 
به بررسی مســتندات برگزاری مجمع طبق مقررات و پاسخ 
دســتگاه قضائی به استعلام سوءپیشــینه کیفری مؤثر اعضا 
اســت تا درباره خانم منصوری مشــخص شود؛ آیا همچنان 
محروم از حقوق اجتماعی و فعالیت سیاسی هستند یا خیر. 
مرادی در پایان گفت: رعایت دقیق قانون مدنظر کمیســیون 
ماده ۱۰ احزاب اســت و تلاش می کنیــم ضمن اینکه فضا و 
شرایط را برای فعالیت احزاب تسهیل می کنیم، حرکت احزاب 
بر مدار قانون باشــد؛ چراکه فعالیت سیاسی حزب می طلبد 
که اشخاص دارای شخصیت و پیشینه اجتماعی موجه وارد 
این عرصه شــوند؛ بنابراین کمیسیون حساسیت لازم را درباره 
افرادی که به لحاظ کیفری محرومیت اجتماعی دارند، مدنظر 
قرار می دهند. استناد چند باره رسانه های اصولگرا به ماجرای 

بازداشــت آذر منصوری در شهریور ۱۳۸۸ است؛ دقیقا سالی 
که بســیاری از فعالان سیاسی جریان اصلاح طلب بازداشت 
و راهی زندان شــدند و برخی هم با احکام ســنگین سال ها 
در زندان بودند؛ اما در حکم ســه ســال زندان آذر منصوری 
ممنوعیت فعالیت سیاســی آن هم برای ۱۴ سال بعد وجود 
ندارد که بخواهد امروز مانع ادامه فعالیت او شــود. هرچند 
هم زمان با انتخــاب آذر منصوری بــه دبیرکلی حزب اتحاد 
هم مرادی، دبیر کمیســیون مــاده ۱۰، مدعی شــده بود که 
براســاس نحوه فعالیت احزاب و گروه های سیاســی، با بیان 
ســوابق موجود در مصوبات کمیســیون فراقوه ای، عضویت 
آذر منصوری در شــورای مرکزی این حزب، در گذشــته مورد 
بررسی کمیســیون قرار گرفته و طبق مصوبه کمیسیون او به 
دلیل محکومیت های قضائی و محرومیت اجتماعی متعاقب 
آن، فعالیت حزبی شان غیرقانونی تشخیص داده شده بود که 

البته در عمل شاهد ادامه فعالیت آذر منصوری بودیم.

 شرق: ســحرگاه دیروز، حکم اعدام دو نفر از عوامل اصلی حمله تروریستی به حرم 
مطهر حضرت شــاهچراغ (ع)، در ملأ عام با حضور دادســتان مرکز فارس، شماری 
از مســئولان قضائی و انتظامی و جمعی از مردم و خانواده های قربانیان اجرا شــد. 
احکام اولیه اعدام دو تروریســت یادشــده، سال گذشــته بعد از طی مراحل دادسرا 
و دادگاه، در روزهای پایانی ســال گذشــته صادر شــده بود و بعد از اعتراض وکلای 
متهمان، دیوان عالی کشــور این احکام را تأیید و بــرای اجرا ابلاغ کرده بود. به گفته 
رئیس کل دادگســتری فارس، این دو نفر در حمله تروریستی به حرم شاهچراغ (ع)، 
نقش مســتقیم و اثرگذار داشــتند. حجت الاسلام ســیدکاظم موســوی تأکید کرد: 
رســیدگی به پرونده این حادثه تروریســتی به شــکلی کاملا دقیق، قانونی و عادلانه 
انجــام و احــکام صادره نیــز در بالاترین مرجع قضائی تأیید شــده اســت. علیرضا 
پاک فطرت درباره ابعاد حادثه تروریستی در حرم شاهچراغ و اعدام دو نفر از عاملان 

این حادثه تروریســتی، بیان کرد: بالاخره هر کسی دســت به ترور ناجوانمردانه بزند 
باید به ســزای اعمال خود برســد. حکم عاملان حادثه تروریســتی حرم شاهچراغ 
قطعا اعدام بود. هر حمله تروریســتی مســلحانه ای که باعث ایجاد رعب و وحشت 
در مردم به ویژه در اماکن مذهبی و مقدس شــود، باید با آن همین طور برخورد شود. 
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، در ادامه اظهار کرد: این افراد معلول 
هســتند. ما باید علت اصلی را شناســایی کرده و جلوی آن بایستیم. به نظر می رسد 
باید نظارت دقیق تری بر مرزهای کشور اعمال شود. ورود اتباع خارجی به کشور باید 
حساب و کتاب داشته باشد. زمانی ما می گفتیم این افراد برای کار وارد کشور می شوند؛ 
آن موقع آمریکا دســت به این شــیطنت های علنی نمی زد اما امروز متأسفانه خود 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی شمشــیر را از رو برای ملت ایران بســتند. اتباع خارجی 
اکثرا کارگران زحمتکشــی هستند، اما در بین آنها ممکن است افراد مغرض نیز نفوذ 

کنند. پاک فطرت تصریح کرد: لازم اســت وزارت کشور بر ورود افراد به کشور نظارت 
دقیقی داشــته باشد. همه افراد باید با پاســپورت وارد کشور شوند. در هتل هایی که 
اقامت دارند نظارت شود. بنده شنیدم افرادی که حادثه تروریستی حرم شاهچراغ را 
برنامه ریزی می کردند، در یکی از هتل های شــیراز که نزدیک به حرم مطهر نیز بوده 
است، چندین روز اقامت داشتند و از داخل برنامه ریزی کردند. دستگاه های اطلاعاتی 

ما و وزارت کشور باید برنامه های خود را منسجم تر دنبال کنند.
براســاس این گزارش، غروب چهارم آبان ســال ۱۴۰۱، حمله تروریســتی به حرم 
مطهر حضرت شاهچراغ(ع) منجر به شهادت ۱۳ نفر و زخمی شدن ۲۵ زائر و مجاور 
و خادم آن آســتان مقدس شــد. عامل اصلی این حادثه، همــان زمان در درگیری با 
مأموران انتظامی و امنیتی مجروح شــد و در بیمارستان علی رغم تلاش پزشکان، به 

هلاکت رسید.

اصولگرایان به دنبال تغییر  رئیس جبهه اصلاحات

 اجرای حکم اعدام عاملان حمله به شاهچراغ

 معصومه معظمــی: دولتی که با دعــوت ۲۲۰ نماینده مجلــس روی کار آمد و از 
حمایت و همراهی مجلس اصولگرای یازدهم برخوردار بود، اکنون با نزدیک شدن 
به پایان عمر مجلس یازدهم، ســاز ناکوک می زند و ظاهرا قرار اســت خط خود را 
از آنهــا جدا کند. به عبارتــی در این ماه های پایانی القا می شــود که مجلس با او 
همدل نبوده و حالا به دنبال مجلســی همراه تر اســت تــا بتواند «قدم های بزرگی 
برای حل مشکلات کشــور بردارد!» یعنی هم مسئولیت ناکارآمدی در بخش هایی 
را نپذیرد؛ هم بخشی از آن را به عدم همسویی و همراهی مجلس نسبت دهد. آن 
هم مجلســی که از همان ابتدا برای همراهی با دولت در دادن رأی اعتماد بالا به 
برخی وزرای بدون کارنامه و عدم استیضاح وزرای ناکارآمد و ضعیف، طی دو سال 

گذشته به دلیل همین همراهی، انگ وکیل الدوله بودن را به جان خرید.
اما اکنون در شــرایطی که به پایان دوره رســیده اند و باید یک بار دیگر عملکرد 
خود را در معرض رأی و قضاوت مردم قرار دهند، روز گذشته سیدمحمد حسینی، 
معــاون حقوقــی رئیس جمهور، در اظهارنظــری هرگونه همراهی و همســویی 
مجلس با دولت را که منجر به رقم زدن حاکمیت یکدســت شــده است، تکذیب 
کرد. به عبارتی آب پاکی را روی دســت مجلس همســویی ریخــت که با دولت 
سیزدهم به طور مشترک ســهیم است. حسینی روز گذشته در اظهارنظری درباره 
موضع دولت نسبت به انتخابات مجلس دوازدهم، بیان کرد: «مشی رئیس جمهور 
این نیست که از فرد یا جریان خاصی در انتخابات حمایت کند، بلکه معتقد است 
حق انتخاب با مردم اســت و هرکســی را مردم انتخاب کنند، دولت به آن احترام 
می گذارد». اما در عین حال تمایل و خواستشــان برای انتخابات پیش رو را این طور 
ترسیم کرد و گفت: «ما مایل هستیم کسانی انتخاب شوند که وفادار به نظام بوده 
و ولایــی و انقلابی باشــند تا با همکاری با دولت، کار های بزرگی در کشــور انجام 

شود».
تمایل دولت برای تعیین مصادیق  کاندیداها

طبق آنچه در قانون اساســی ترسیم شــده، انتخابات امری مردمی است و این 
افراد هســتند که با حضور پــای صندوق های رأی، فرد یا افراد مــورد نظر خود را 
انتخــاب می کنند و دولــت صرفا برگزارکننده انتخابات اســت. امــا این طور که از 
سخنان معاون حقوقی رئیس جمهور برمی آید، ظاهرا دولت قصد دارد پارامترها و 
مشخصات نمایندگان مطلوب را مشخص کند چراکه معاون حقوقی رئیس جمهور 
در سخنان خود به تعیین مصادیق برای نامزدها ورود کرده تا از دیدگاه خودش «با 
همکاری با دولت، کارهای بزرگی در کشور انجام شود». سخنانی که شاید تا حدی 
ورود به وظایف شــورای نگهبان است. هرچند در بخش دوم سخنانش قصد دارد 
حاکمیت یکدســت در مجلس و دولت را طی دو سال گذشــته انکار کند و اظهار 

امیدواری می کند مجلســی روی کار بیاید کــه «با همکاری با دولت کارهای بزرگی 
در کشور انجام شود».

دولتی ها  از  اظهارنظرهای   شائبه برانگیز    انتخاباتی   بپرهیزند
البتــه ابراهیــم عزیزی، نماینــده مردم شــیراز در مجلس 
یازدهم، درخصوص اظهارات معاون پارلمانی دولت درباره 
انتخابــات مجلس دوازدهم، به «شــرق» گفــت: «وزرا و 
معاونان رئیس جمهور در بیان نظر شــخصی خود آزادند و 
این امر مانعی ندارد، اما به شرط اینکه این سخنان مواضع 
شــخصی آنها باشــد؛ نه مواضع دولت. لذا به اعتقاد من 
آنچه معاون حقوقی و پارلمانی رئیس جمهور درخصوص انتخابات مجلس آینده 

بیان کرده؛ مواضع شخصی اوست نه مواضع دولت».
ایــن نماینده اصولگــرای مجلس تصریح کــرد: «البته مواضع آقای حســینی 
در این باره که مجلس آینده شــامل افراد ولایی و انقلابی باشــد، مواضع نامناسبی 
نیست و خیلی هم پسندیده است؛ اما از آنجایی که دولت وظیفه برگزاری انتخابات 
را بــر عهده دارد و بایــد مواضعش در چارچوب برگزارکننــده انتخابات، قانونی و 
روشن باشــد، هرچقدر بتواند از اظهارنظراتی که خدشــه ای به انتخابات وارد کند 
بپرهیزد، بهتر اســت». نایب رئیس اول کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در پاسخ به اینکه این اظهارات ممکن است شائبه تأثیر دولت در انتخابات 
مجلس را تقویت  کند، اظهار کرد: «به همین دلیل اســت که تأکید دارم دولت باید 
از هــر اقدام و اظهارنظری که می تواند به شــائبه دخالت دولت در انتخابات دامن 
بزند باید پرهیز کند». عزیزی ادامــه داد: «از این رو، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
باید به همه همکاران خود در دولت توصیه کند در چارچوب مقررات و بهره مندی 
از رویکردهــای قانونی، انتخابــات را برگزار کننــد. لذا هر چقــدر از اظهارنظرات 

شائبه برانگیز بپرهیزد، در جای خودش کمک کننده است».
برخی  به  مجلس  یازدهم  عنوان  وکیل الدوله   داده اند

معین  الدین ســعیدی، نماینــده مردم چابهــار در مجلس 
یازدهم هم در واکنش به اظهــارات اخیر معاون پارلمانی 
دولت درباره انتخابات مجلس آینده به «شــرق» بیان کرد: 
«به شــخصه از ایــن اظهارنظــر متحیر شــدم. دولت چه 
انتظــاری از کســی که نماینده مــردم اســت، دارد؟». این 
نماینده اصلاح طلب با انتقاد از این بخش ســخنان معاون 
حقوقی دولت که خواســتار مجلسی اســت که «همراهی لازم را با دولت داشته 
باشــد تا بتوانند کارهای بزرگی انجام دهنــد»، اظهار کرد: «مجلس یازدهم نهایت 

همراهی را از همان زمان که ۲۲۰ نماینده طی بیانیه ای از آقای رئیسی برای حضور 
در انتخابات دعوت کردند داشــته است. همچنین انواع همراهی را در رأی اعتماد 
به وزرای دولت از خود نشــان داده اســت. به نحوی کــه در موضوعات متفاوت 
بســیاری از مردم برچســب وکیل الدوله بودن را به برخی نماینــدگان این مجلس 

زده اند».
ســعیدی افزود: «بنابراین در چنین شرایطی، وقتی معاون حقوقی دولت چنین 
ادعایــی می کند، فردا جامعه بــه ما چه خواهد گفت؟ یعنی دولــت تا این حد از 
تعامل مجلس راضی نیست و خواســتار مجلسی یکدست تر از این مجلس است 
کــه به اعتقاد خودش با همکاری با دولت، کارهای بزرگی در کشــور انجام دهند؟ 

این حرف واقعا حرف عجیبی است».
او اضافــه کرد: «دولت به تعبیر خودش می گوید ترجیح و تمایل ما این اســت 
که نمایندگانی انقلابی و ولایی داشــته باشیم. کارکرد شــورای نگهبان هم در این 

راستاست و این اقدام ورود به وظایف این شوراست!».
نماینده چابهار در مجلس افزود: «لذا نمی دانم عزیزانمان در دولت چه توقع و 

انتظاری از کسی که نماینده ملت است، دارند».
ســعیدی اما این سخن که چنین اظهارنظراتی شائبه تأثیر دولت در انتخابات را 
تقویت می کند، رد کرد و گفت:  «من چنین برداشتی ندارم. البته در بسیاری از ارکان 

دولت برخی فضاسازی ها ایجاد می شود اما به تأثیرگذاری معتقد نیستم».
او در تأیید اینکه این ســخنان آیا می تواند آفت حاکمیت یکدست باشد؟ گفت:  
«قبلا گفتــه ام تعامل بین قوا شــرایط خــود را دارد، اما یکدست شــدن حاکمیت 
اشــکالات زیادی به دنبال می آورد و یکی از مهم ترین اشکالات آنها این است که از 
ســلایق مختلف و قرائت های فکری مختلف در روند اداره کشور استفاده نخواهد 

شد».
این نماینده اصلاح طلب مجلس یازدهم ادامه داد: «البته منظورم بحث دوگانه 
اصلاح طلب و اصولگرا نیست و مردم مدت هاست به این دوگانه اعتقاد ندارند، اما 
معتقدم همه قرائت های مختلف در چارچوب نظام باید بتوانند از حق قانونی خود 

بهره مند شوند. اما متأسفانه در حاکمیت یکدست این اتفاق نمی افتد».
او تأکید کرد: «در حال حاضر گرفتار حاکمیت یکدســت شده ایم و همان طورکه 
شاهدیم اهرم یکدســتی قدرت باعث می شود آسیب ها دیده نشوند. مثلا آمارهای 
عجیبــی که برخی مســئولان اقتصادی دولــت ارائه می دهند، هیــچ ارتباطی به 
واقعیت های جامعه ندارد. این اتفاق ناشی از همین حاکمیت یکدست و یکپارچه 
اســت که باعث می شود مشکلات دیده نشــوند و باید مراقب باشیم این یکدستی 

قدرت دوباره تکرار نشود».

گزارش «شرق» از واکنش نمایندگان به اظهارات معاون پارلمانی دولت درباره تعیین مصادیق نامزدهای مجلس

ساز  ناکوک دولت برای مجلس

آینده دیپلماسی اقتصادی ایران
تحریم هــای بین المللــی همچنــان بــر اقتصاد ایــران تأثیرگذار هســتند و 
مشــکلات زیــادی را برای توســعه اقتصــادی در ایــران به وجــود آورده اند. 
تحریم های بین المللی شــامل محدودیت هایی اســت که از ســوی کشــورها 
و ســازمان های بین المللی به کشــور ایران اعمال شــده و هــدف آنها تحریم 
اقتصــادی و مالــی ایران اســت. ایــن تحریم هــا شــامل محدودیت هایی در 
زمینه هایــی مانند صادرات نفــت، تجارت بین المللی، بانکــداری و حمل ونقل 
بین المللــی اســت. این محدودیت ها باعــث کاهش درآمد نفتــی و صادراتی 
ایران، کاهش سرمایه گذاری خارجی و افزایش هزینه هاست. این تحریم ها تأثیر
 درخور توجهی بر زندگی روزمره مردم ایران دارند. تحریم ها باعث کاهش درآمد، 
افزایش قیمت کالاها، کاهش اشــتغال و افزایــش هزینه های زندگی و افزایش 
تورم می شــوند. با توجه به کاهش درآمد نفتی، دولت ایران نتوانســته اســت 
برنامه های اجتماعی خود را به صــورت کامل اجرا کند و در نتیجه قیمت های 
بسیاری از کالاها و خدمات از جمله مواد غذایی، دارو، لوازم خانگی و خودروها 

افزایش یافته اســت. این باعث شــده اســت زندگی روزمره مــردم ایران دچار 
مشکلاتی شــود. علاوه  بر این تحریم های بین المللی باعث کاهش فرصت های 
شــغلی و افزایش نرخ بی کاری شــده اســت. با کاهش تجــارت بین المللی و 
کاهش ســرمایه گذاری خارجی، بسیاری از کســب وکارها از بین رفته اند و افراد 
بیشــتری بدون کار مانده اند. با توجه به تحولات اخیر و تلاش دولت ســیزدهم 
برای توســعه روابط بین المللی، امیدواریم که این بخش از دیپلماسی ایران در 
آینده بهبود یابد و نقش مهمی در توســعه اقتصادی کشور داشته باشد و آینده 
روشنی برای دیپلماســی اقتصادی ایران شــکل بگیرد. پیش بینی دقیق درباره 
آینده دیپلماســی اقتصادی ایران بسیار دشوار است؛ زیرا وابستگی آن به شرایط 
داخلی و بین المللی بسیار زیاد است. با این حال برخی از عواملی که می توانند 

تأثیرگذار بر آینده دیپلماسی اقتصادی ایران باشند، عبارت اند از:
- شرایط اقتصادی داخلی: اقتصاد داخلی ایران تحت تأثیر فاکتورهای متعددی 
مانند تحریم های بین المللی، نوســانات قیمت نفت و وضعیت سیاسی داخلی 

قرار دارد. این شــرایط می توانند در آینده به دیپلماسی اقتصادی ایران تأثیرگذار 
باشند.

- روابط بین المللی: روابط بین المللی ایران با دیگر کشــورها و ســازمان ها نیز 
می تواند بر دیپلماسی اقتصادی آن تأثیرگذار باشد. این شامل روابط با کشورهای 
همســایه، اتحادیه اروپا، ایالات متحده آمریکا و ســازمان های بین المللی مانند 

سازمان تجارت جهانی و بانک جهانی است.
- سیاســت های دولت: سیاســت های دولت نیز می توانند در آینده دیپلماسی 
اقتصادی ایران تأثیرگذار باشند که شامل سیاست های مالی، اقتصادی و تجاری 

دولت است.
ایران با بسیاری از کشــورها روابط دیپلماتیک برقرار کرده؛ اما با برخی دیگر 
این روابط به دلیل عوامل مختلف مســدود شده است. برخی از کشورهایی که 
ایران با آنها روابط دیپلماتیک برقرار کرده اســت، کشورهای عضو سازمان ملل 
متحد، کشــورهای همسایه، شــورهای آسیای میانه، کشــورهای آسیای جنوب 

شــرقی هســتند؛ اما با توجه به تحولات سیاســی و اقتصادی جهان، این روابط 
ممکن اســت در آینده تغییر کنند. امیدواریم برقراری روابــط دیپلماتیک ایران 
با کشــورهای مهم منطقه و جهان و گســترش دیپلماسی اقتصادی که با حفظ 
اقتدار کشــور همراه باشــد، بتواند رشــد اقتصادی را به دنبال داشته باشد و به 
رفع تنش ها با برخی کشــورهای اروپایی و آمریکا و حل معادله پیچیده برجام 

کمک کند.

فعال رسانه ای
حسین معافی


